報道媒体関係 各位                                                      2016年11月10日付

★写真をご使用の際は、以下のコピーライトを表記くださいますようお願い申し上げます。

    ミュージカル『青春-AOHARU-鉄道』2

～信越地方よりアイを込めて～

ゲネプロ・囲み会見
舞台写真・キャストコメント リリース

©青春 ©ミュージカル『青春鉄道』製作委員会

 去る11/9（水）より、ミュージカル『青春-AOHARU-鉄道』2～信越地方よりアイを込めて～が、AiiA 2.5
Theater Tokyo（東京都渋谷区）にて開幕しました！
 現在既刊8巻、累計25万部を突破！ドラマCDなどのメディアミックス化も図られ、根強い人気を誇っている、
KADOKAWA「コミックウォーカー (http://comic-walker.com)」ならびに月刊「コミックジーン」にて連載中の鉄
道路線を擬人化した、鉄道トリビア・コメディ『青春(あおはる)』鉄道』。ショート・ショート形式で、鉄道が好きな
人はもちろん、あまり詳しくない人でも各路線の歴史や関係性を楽しめる内容で、ミュージカル第二弾となる今
回は、東京公演、神戸公演と二都市での開催となりました！登場する路線も増え、パワーアップしたステージ
は必見です！！
 東海道新幹線（永山たかし）と山陽新幹線（滝川英治）のテンポの良い掛け合いなど、前回から引き続き登
場するキャスト陣の安定した演技はもちろんのこと、タイトルにある通り、信越地方を走る路線も新たに登場。
延伸途中のため、子供の姿をしている長野新幹線役はキャスト最年少の板垣李光人が好演。子供好きの信
越線（高崎翔太・二役）に追いかけ回されたり、上越新幹線（田中涼星）に困らされて泣いてしまうキュートな
姿に注目。金沢駅まで開通し成人した北陸新幹線（渡辺コウジ）となりますが、そこに至るまでの成長物語は、
コメディテイストの中にも光る感動を与えてくれます。
 オープニング・エンディングシーンはもちろん、随所で繰り広げられる “ミュージカル”ならではの歌＆ダンス
シーンもバラエティ豊か！定評のあるキャストたちが「運行」する“鉄ミュ”の世界、ぜひ劇場で「ご乗車」下さい。
 ゲネプロ公演の模様と、直前に行われた囲み会見の登壇者のコメントと写真をお送りいたします。貴媒体で
の記事掲載をご検討いただけましたら幸いです。

囲み取材登壇者
（写真：左より）

長野新幹線役：板垣李光人
東武東上線・信越線役：高崎翔太
（衣裳は信越線）
東海道新幹線役：永山たかし
東海道本線役：鯨井康介
上越新幹線役：田中涼星

http://comic-walker.com/
http://comic-walker.com/
http://comic-walker.com/
http://comic-walker.com/

囲み取材 登壇者コメント

【今回の公演の見どころ】
永山たかし（東海道新幹線）：今回のタイトルに「～信越地方よりアイをこめて～」とある通り、話が関東から北の方へ進ん
で行きまして、新しい仲間が増えました。新幹線がとにかく多いところ、長野新幹線が大人になって北陸新幹線になる一
つの成長物語としての部分も見どころです。ブレずに変わらず走り続ける東海道兄弟も、楽しみにしていただければと思い
ます。
鯨井康介（東海道本線）：僕はこの物語の中で、東海道新幹線の弟である東海道本線という役を演じておりまして、兄が
大好きなキャラクターです。ですので、見どころはズバリ、兄さん・東海道新幹線です！
高崎翔太（東武東上線・信越線）：今回もテンポ良く、まるで電車のように繋げていく話が魅力です。僕が演じる信越線は、
長野上官（長野新幹線）が大好きな役なのですが、稽古中から本当に可愛くて可愛くて…。悶絶するほど可愛いので、
長野上官が見どころだと思います！
田中涼星（上越新幹線）：まず一つは、僕が（上着の下に）何も着ていないというところだと思います（苦笑）。前作にはな
かった在来線と新幹線の絡むシーンや、新しい新幹線との絡みが見どころです。
板垣李光人（長野新幹線）：長野新幹線は延伸途中ということで、まだ子供です。上越（新幹線）先輩に振り回されたり、
信越線に追い掛け回されたりするところが見どころだと思います。

【舞台への意気込み】
永山：前回から引き続き運行させてもらっているメンバーは６人ほどで、今回からの新しいメンバーが多く入ってくれていま
す。今回運休しているメンバー、継続して走れるメンバーと色々いますが、この作品は過去から今、そして今から未来へ
繋げていく作品なので、出られないメンバーたちの思いも乗せて走っていけたらいいなと思います。
鯨井：前回から引き続き出させていただくのですが、今までにはない毛色のシーンをやらせていただきます。新しいことへ
の挑戦を精一杯頑張っていきたいと思っています。
高崎：前回の好評を受けて今回があると思いますので、前回観て下さった方も、今回初めて観に来て下さる方も、良い
意味で裏切っていけたらと思って頑張ってきました。本番も全力で頑張っていきます！
田中：僕自身、原作を読み、前回のミュージカルを観てこの作品にのめり込んだ一人なので、今回は皆さんを作品の中
に引き込む存在の一人として輝けるように、精一杯やっていきたいと思います。
板垣：鉄道はあまり詳しくはなかったのですが、自分の中で長野新幹線という役を確立させて、長野新幹線の元気で可
愛らしい面と、ブラックなところも出せていけたらと思っています。よろしくお願いします。

【初参加キャスト：参加しての感想→先輩キャスト：それを受けての感想】
田中：稽古に入る前は不安があったのですが、入ってみたらすごくアットホームでした。本当に温かく迎え入れていただき
ました。
板垣：初めての本格的なミュージカルで、先輩たちばかりで緊張していたのですが、始まったら毎日稽古に行くのが楽し
みになる現場でした。（先輩たちからの「誰が一番好き？」の問いかけに対して）永山さん。一番最初に話しかけて頂いて、
すごく嬉しかったので。
永山：やったー！ この気持ちを胸に頑張りたいと思います！
高崎： …僕は追いかける役なので、これからも追いかけ続けたいと思います！！

【お客様へのメッセージ】
板垣：本当に楽しい舞台になっています。ショート・ショートですが、一つのお話の中で絶対一回は笑える部分があると
言っても過言ではないくらいになっていますので、ぜひ観に来てください。
田中：このミュージカルを通して、原作を好きになっていただき、さらに電車を好きになっていただけたら自分たちにとって
も嬉しいことですし、そうやって作品の輪が広がっていければいいなと思います。千秋楽まで精一杯頑張らせていただき
きます。
高崎：この作品を観た後に、新幹線や電車に乗った時になんとなく僕らの顔が思い浮かぶような役作りを目指して頑張っ
ていこうと思います。楽しみに観に来てください。
鯨井：ショート・ショートで、テンポ感も早くて、肩の力を抜いて観ていただける作品だと思います。電車の気持ちを代弁出
来るように精一杯頑張っていますので、どうぞ気楽に観に来てください。
永山：乗り物、移動の手段でしかなかった電車というものが、この作品を通して皆さんにより身近に感じてもらえるんじゃな
いかな、と思っています。誰かが遅延した時に「あいつだったらしょうがないな」なんて許してもらえるような、そんな作品
作りを目指して僕らやっております。肩肘張らずに観に来ていただけたら嬉しく思います。やはり乗客の皆さんがいて、初
めて作品が成り立つと思いますので、たくさんのご乗車、お待ちしております。

【本件に関するお問い合わせ】マーベラス 宣伝担当：杉山：sugiyama@marv.jp 小野：onom@marv.jp
TEL：03-5769-7443 FAX：03-5769-7442 HP：090-9802-9864
住所：〒140-0002 東京都品川区東品川4-12-8 品川シーサイドイーストタワー5F

■タイトル：ミュージカル『青春-AOHARU-鉄道』2～信越地方よりアイをこめて～
■原作：『青春鉄道(あおはるてつどう)』
            （KADOKAWA／コミックウォーカー連載中)
■原作者：青春(あおはる)
■脚本：演出・作詞：川尻恵太（SUGARBOY）
■音楽 あらいふとし ＋ミヤジマジュン
■振付 EBATO
■公演日程：【東京】11月9日(水)～13日(日) AiiA 2.5 Theater Tokyo
        【神戸】11月18日(金)～20日(日) 新神戸オリエンタル劇場
■出演：永山たかし 滝川英治 Kimeru／鯨井康介 高橋優太 高崎翔太 稲垣成弥／
          渡辺コウジ 橋本汰斗 石渡真修 岩 義人 神里優希 田中涼星 眞嶋秀斗 板垣李光人
■チケット：好評発売中！  一般指定席・サイド指定席 ¥6,800（税込）
■公式ＨＰ：http://www.marv.jp/special/aoharutetsudou/ ■公式ブログ：http://aoharumusical.jugem.jp/ ■公式Twitter：@aoharu_musical

Blu-ray&DVD発売決定！
ミュージカル『青春-AOHARU-鉄道』2 ～信越地方よりアイをこめて
発売日：2017年3月3日（金）
価格：Blu-ray 9,800円＋税DVD 8,800円＋税
仕様：2枚組（本編、バックステージ）
特典：A7ノート(表ver.)・・・会場予約後、商品ご購入時にお渡し
BD&DVD発売記念イベント・・・会場にて予約後、ご購入された方は全員当選
（東京近郊）
さらに、アニメイト店舗で予約された方にも特典が付いてきます。
特典：A7ノート(裏ver.)・・・店舗にて予約後、商品ご購入時にお渡しします

≪原作コミックス情報≫

11月4日（金）発売：青春鉄道2017年度版 900円+税
2016年3月、北海道新幹線が開業し、ついに整備新幹線が勢ぞろい!!
赤字がすごい数字になろうとも、線路に机が投げ込まれようとも
新車が導入8時間で故障しようとも…。
人とモノを運ぶため、今日も鉄道路線は全国各地に繋がっていく!!
電車移動が劇的に楽しくなる特効薬!!鉄道「擬人化」トリビアコメディ、2017☆

8月27日（土）発売 青春鉄道 黎明編 900円+税
鉄道擬人化コミックの金字塔として走り続ける『青春鉄道』より、初のよみきり短編集が登場。
路線たちの歴史を掘り下げた同人誌作品集のほか、『黎明編』として商業連載された作品
を収録。
コミックマーケット準備会によるアンケート「気になる作家ベスト100」において、堂々一位を
獲得した真の『青春鉄道』いよいよ発売！！

ミュージカル『青春-AOHARU-鉄道』とは
原作は現在KADOKAWA「コミックウォーカー (http://comic-walker.com )」ならびに月刊「コミックジーン」にて連載中の鉄道
路線を擬人化した鉄道トリビア・コメディ、『青春(あおはる)鉄道』。コミックマーケットから人気を博し、商業誌連載化された本作
は、現在既刊8巻、累計25万部を突破。ドラマCDの発売などのメディアミックス化も図られ、根強い人気を誇っています。
2014年12月にミュージカル化が発表され、2015年4月には出演者が発表されると一気に2.5次元ミュージカルファンの話題
をさらいました。2015年11月の公演では、連日満員の大盛況となり幕を閉じました。

作品概要

http://www.marv.jp/special/aoharutetsudou/
http://aoharumusical.jugem.jp/
http://comic-walker.com/
http://comic-walker.com/
http://comic-walker.com/
http://comic-walker.com/